
 
 

 
 

 
 

 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

PORTARIA Nº 730, 10 de novembro de 2023 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

solicitação da Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, conforme consta no Processo SEI 

n.º 072.4182.2023.0046508-11. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, as docentes abaixo 

relacionadas, para compor uma Comissão com o objetivo de conduzir o processo seletivo de 

candidatos para a função de Coordenador Geral do Programa Universidade Aberta do Brasil 

- UAB/UESB, em conformidade com o Edital nº 230/2023, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 26/09/2023: 

 

 FLÁVIA CRISTINA BATISTA CAIRES, cadastro nº. 72.545056, 

lotada na Gerência Acadêmica, campus universitário de Vitória da Conquista; 

 MARIA DE CASSIA PASSOS BRANDÃO GONÇALVES, cadastro 

nº. 72.412196, lotada na Assessoria Acadêmica do campus universitário de 

Jequié;  

 LETÍCIA SANTOS AZEVEDO, cadastro nº. 92.081838, lotada no 

Departamento de Ciências Humanas, Educação e Linguagem - DCHEL, 

campus universitário de Itapetinga. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 20/10/2023. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


